rairement publiés, destitués de preuves, et indignes de toute croyance. »

Porro, si præfata miracula à quampluribus parochis Parisiensibus archiepiscopo suo solemniter ac confidentiùs oblata, veluti *summè authentics*, ut jactabant, testificata Instrumentis, et *locupletissimis* firmata testimoniis: si, inquam, miracula illa, perpensa postmodum secundum accuratorem Juris normam, deprehensa fuerint ac juridicè declarata, *temerè asserta, ac vulgata*; idoneis destituta testimoniis ac probationibus, atque ab omni prorsus fide abhorrentia, quantò potiori jure de cæteris quæ exindè divulgata sunt, quæque longè levioribus magisque suspectis nituntur testibus et probationibus, idem pronuntiandum sit, nemo non videt. Hoc ipsum scièntè notat et urget laudatus archiepiscopus, ibid. pag. 79, ubi ex prædictis miraculis, de reliquis de quibus plerique circumferebantur relationes ad libitum confectæ, à levibus passim adseductis mulierculis assertæ, judicandum asseverans, sic habet: « Mais si les miracles qu'ils (les 25 curés) nous ont présentés comme prouvés, avec évidence; si ceux qu'ils assurent avoir paru à M. le card. de Noailles, mériter une information juridique; si ceux enfin qu'ils prétendent devoir servir de préjugés pour tous les autres, portent sur l'illusion, ou sur le mensonge; que devez-vous penser, mes très-chers frères, de ces faits qui ne sont appuyés que sur des bruits populaires, ou sur des relations dressées par des personnes sans autorité, sans caractère, et obstinés, malgré nos défenses, à faire valoir une dévotion de parti? » Accedit ad idem adstruendum invictum ex defectu requisitarum ad miracula conditionum depromptum argumentum. Scilicet, ut curationes à morbis et infirmitatibus inter vera recenseantur miracula, plura concurrere debent. Primum est, ut morbus sit gravis, et vel impossibilis, vel curatu difficilis: secundum, quòd sanatio sit subita et instantanea; aut saltem iis quæ operatur natura longè promptior ac celerior: tertium, ut sanatio sit perfecta, non manca aut concisa; quartum, ut sit permanens, hoc est, iteratus non contingat in morbum lapsus: quintum, quòd absque remediis naturalibus procurata fuerit, hoc est, ut nulla adhibita fuerint medicamenta, vel si adhibita fuerint, certum sit ea non profuisse; sextum, ut morbus qui de pellitur non sit in ultimà parte statùs; ita ut non mutò post declinare debeat; septimum, ut nulla notata digna evacuatio, seu crisis præcedat temporibus debitis; si enim ita accidit, tunc verè miraculosa sanatio dicenda non erit. Ita Rouce apostolici sacrarum præfatus, et consultor Congregationis sacrorum Rituum, in suo de Canonizat. Sanctorum tractatu, cap. 25. Zachias lib. 4 de Miraculis, titul. 1, quæst. 5, etc. Atqui curationes omnes ab adversariis adèò venditatur, cunctis vel periculis ex his characteribus omninò sunt destituta: quod quidem vel ex ipsismet harumque curationum procusis collectionibus clarè ostendunt archiepiscopi supra laudati. In primis verò illustriss. Parisiens. archiepiscopus, citato mox Mandato pag. 76 et

77, idipsum luculenter et distinctè probat de miraculosis illis sanationibus, libello supplicii sibi à parochis Parisiensibus exhibitus ut de iis inquireret, et ex quibus, testibus iisdem parochis, *de cæteris omnibus iudicium ferendum est; ergo.*

5° Quæ per Appellantes fieri dicuntur miracula, nedùm dubia sunt et incerta, divinisque characteribus destituta, ut modò vidimus; verùm insuper Deo sunt prorsus indigna; undè non in Deum auctorem refundenda; sed à dæmone sudente, aut etiam operante (si causam superiorem postulant) profecta et perpetrata dici debent. Namque pretensa illa prodigia ac miracula ad tres generatim revocari possunt classes: prima nudas complectitur convulsiones, membrorum distentiones contractionesque, absque ullà præviâ aut subsecutâ curatione. Secunda curationes convulsionibus annexas continet, hoc est, morborum sanationes aut ex convulsionibus progenitas, aut convulsiones postmodùm procurantes. Uno verbo, curationes quæ sint causa aut effectus convulsionum. Tertia spectat miraculosas, ut jactant, curationes ad tumulos aut invocationem Appellantium patratas absque comitibus præviis aut subsequentiis convulsionibus. Triplex istud prodigiorum aut miraculorum genus passim vendiant Appellantes variis eâ de re editis collectionibus ac voluminibus: de quibus copiosè disserit Illustriss. Senonens. Archiepiscop. in sua eruditâ circa prætensa quæ S. Medardi diacono tribuuntur miracula, pastorali an. 1754 Instructione. Jam verò nulla ex jactatis hisce prodigiis ac miraculis Deo adscribi posse, aut in Deum refundi: eaque omnia ad tumulos aut invocationem Appellantium perpetrata prodigia, Deo esse prorsus indigna, hand difficill negotio demonstrari potest. Et quidem quod spectat nudas et meras convulsiones, hoc est, stupentes ad insolitos Convulsionariorum motus, absque ullâ tamen præviâ, comite aut subsequente membrorum sanatione excitos: motus, inquam, illos à perisque Appellantibus tanto cum fastu ostentatos, à Deo supernaturaliter ac miraculosè operante minimè proficisci, exquisitè ac eruditè probat insignis *Litterarum Theol. super miraculis* auctor; idque compluribus momentis manifestè patet. Namque 1° Deus miracula non operatur villa, ridicula et inutilia, juxta doctrinam sancti Bonaventuræ, Gersonis, Medinæ, etc.; hoc ipsum fusè ostendit laudatus auctor in sua Epist. 15, paragraph. 42 et sequentiibus, necnon Epist. 2, per totam: quod quidem ipsa Entis supremi ac summè sapientis idea clarè adstruit. At certè nihil vilius ac ridiculum magis excogitari potest, absque illis et inverecundis Convulsionariorum motibus ac saltibus qui vel in ipsis eorum Collectionibus narratur. Ex innumeris sit in exemplum quod cuidam monacho contigisse describit auctor ipsemet *Nuntiorum ecclesiasticorum* die 7 februarii 1754 his verbis: *Des efforts, des frémissements, des agitations, des raidissements étonnants de tous les membres, les talons et les bras retournés en devant; le visage derrière le dos, le col plié; il s'élevait de temps en temps à la hauteur de trois ou quatre pieds, et demeurait*

*ainsi suspendu en l'air, sans point d'appui, l'espace de dix minutes, quelquefois plus... Il se donnait de grands coups de poing, il demandait avec instance qu'on le frappât rudement, ce qu'on ne manquait pas de faire. Quid irreligiosius quàm inkompositos et inordinatissimos illos motus Deo, et quidem supernaturaliter operanti, adjudicare? Ad hanc Quesnelliani scriptoris narrationem, aptè omninò sic habet Illustriss. Senonensium archiepiscopus laudato Documento part. 2, n. 3: *Voilà un étrange miracle: un miracle qui consiste à tordre le col à un malade pour le guérir d'une maladie qu'il n'avait plus. Jusqu'ici on n'avait vu au tombeau des saints de pareilles fureurs, que dans les démoniaques: les saints guérissaient ces accidents funestes, et le nouveau saint les donne; il les donne sans nécessité et sans utilité pour le malade; car on assure que celui-ci était guéri DÈS LE PREMIER JOUR, et cependant ces horribles convulsions le reprennent chaque jour de la neuvaîne.* Præterea à Deo procedere nequeunt prodigia indecentia vel in se, vel in suis effectibus: imò, uti citatis locis argutè notat, et ex SS. Hilario, Paulino, Sulpicio, etc., evincit laudatus theolog. Epistol. auctor, plerumque Deus insignia operatus est miracula, ut obscenitates et spurcitiis à diabolicis averteret prestigiiis: atqui obscenius nihil ac turpius toto convulsionum opere, illarum etiam ex quibus enatas curationes prædicant, quasque idcirco ut divinas agnoscerent ipsimet mitiores Convulsioniste, dicti *Discernentes* et *Miscellancs* (*Discernants* et *Mélangistes*), hoc est, discretionis et permixtionis in convulsionibus auctores. Comperta sunt ista et explorata ex accurato convulsionum Diario, sciente et approbante celebri abbate *Duguet*, exarato, quod instar appendix ad suum *circa miracula* Documentum denuò edi curavit laudatus Senonens. archiepiscopus. Adversus Diarium illud nonnisi in pauculis ac levioribus quibusdam reclamatum fuit ab adversariis: quo propter cætera quæ in eo narratur longè graviora et numerosiora facta exinde certiora magisque indubitata evasere. Ita in præfat. ad Diarium, appellatus mox archiepiscopus. Denique, quemadmodum prædictarum Epistolarum ratiocinatur auctor pereruditus Epist. 45, n. 56, et seqq., à divinâ sapientiâ prorsus alienum est, Deum ad arcanas suas voluntates declarandas, aut ad patranda miracula, delirantes ac mente alienatos seligere. Multò adhuc magis Deum dedecet, si rationis usu privaret, quos et consiliorum suorum participes ac præcones, necnon omnipotentia suæ ministros vellet effecere. Constans est et certissimum istud placitum: tum quia, nec in antiquâ lege ullus unquam, dum divino concitaretur Spiritu, mentem perturbatam habuit; nec in novâ lege, dum agros sanabat, fideles edocebat, futura vaticinabatur, mentis corporisve perturbatione fuit agitato; tum quia à promulgato Evangelio, si dum insaniret quis ac furere, eventura pronuntiavit, aut stendendum aliquid simile operatus est, ab Ecclesiâ tanquam Dei minister, veritatisque nun-tius, nusquam est habitus; tum quia in eadem doctrinam colunt unanimis Patrum doctrina, ita SS. Atha-*

nas. tract. 3 contra Arian. Chry'ost. Homil. 29 in 12 cap. 1 Epist. ad Corinth. Epiph. heres. 48. Hier. Prolog. in Isai. August. lib. 1, contra Academic. cap. 6, etc. Idem disertè tradunt doctores scholastici, card. Cajetan., Estius, Sylvius, aliique præcunte divo Thomâ 2-2, q. 171, art. 2, et ibid. q. 175, art. 5, in corp. : *Talis alienato à sensibus, inquit S. doctor, non fit in prophetis cum aliquâ ordinatione naturæ, sicut in arreptitiis aut furiosis, sed per aliquam causam ordinatam, vel naturalem, sic per somnium; vel spirituales, sicut per contemplationis vehementiam, sicut de Petro legitur, Act. 10, quoddam ORARET FACTUS EST IN EXCESSU MENTIS. Ibid. ad 4 addit : Spiritus Prophetarum dicuntur esse subjecti Prophetis, quantum ad prophetiam enuntiationem, de qua ibi loquitur Apostolus : quia scilicet ex proprio sensu loquuntur ea quæ videntur, NON MENTE PERTURBATA, Sicut ARREPTITI, ut dixerunt Priscilla et Montanus. Certum est itaque et indubitatum, Deo prorsus indignum esse, ad suam manifestandam voluntatem, aut ad patranda miracula, delirantes homines adhibere; vel ad hoc, quod magis est, sanos homines insanos reddere. Porro, non minus certum est, mentis abalienationem passos fuisse viros ac mulieres convulsionum motibus agitados, dum sublimes illos, toties ab insulsi operis præconibus jactatas, sermones habuere; dum res occultas detexere, futura prædicere, morbos curavere, cæteraque tam audacter vulgata miracula patravere. Sexcentiis id testati sunt ipsimet Convulsionariorum duces ac magistri : imò, quod certè extreme est cumulateque cæcitatæ ac insanæ, cò progressi sunt, ut ex illâ, his in circumstantiis, mentis alienatione ac delirio, divinæ virtutis in Convulsionistis miraculosè agentis argumenta duxerint. De quo sæpiùs insigniores apud ipsos convulsionum defensores, imprimis auctores libellorum : *Plan général sur l'œuvre des convulsions; et Coup-d'œil sur l'œuvre des convuls.*, etc.; ergo.*

Convulsionum turpitudinem, dedecus et ignominiam palàm fecere, ipsisque earum defensoribus acriter ac strenuè exprobravere perique etiam ex Appellantibus : præ cæteris verò, triginta doctores celeberrimæ, circa infansum istud opus, Convulsionis an. 1735 auctores; ibi variis sibi propositis super toto isto negotio quæstionibus, pensatis ac maturè discussis, sic generatim de Convulsionibus mentem suam aperiant, pag. 24 : « Il est honteux qu'on ait été obligé de montrer que des contorsions effroyables, des grimaces affreuses, des culbutes indécentes, des attitudes malhonnêtes, et qui blessent la pudeur, des extravagances qui tiennent d'une sorte de fureur, ne peuvent avoir Dieu pour auteur dans l'ordre des miracles. » Pergunt : « Comment donc pourrait-on s'imaginer que Dieu fasse servir ou concourir ces mêmes convulsions pour opérer des guérisons que l'on croit miraculeuses? *Tout réclame et surtout la Religion, contre une imagination si bizarre, et qui retombe sur Dieu même qu'elle déshonore.* » Paucis interpositis addunt : « Ainsi il ne reste plus par rapport à ces prétendues guérisons que l'on fait voir en faveur des

convulsions, si elles sont réelles, ou que d'en chercher le principe dans la nature, quelque singulières qu'elles paraissent, ou si on les croit d'un ordre supérieur, de recourir à un agent fort distingué de Dieu. » Ubi prætensas supernaturales convulsionibus annexas morborum curationes, ex hypothesi quòd recipià extiterint, in demone refundendas esse judicant præfati Appellantium magistri. Tum iterum rejectis convulsionibus, hisque adjunctis jactatis curationibus, tandem concludunt, p. 29 : « Il est évident que l'on n'a plus rien à attendre pour juger des convulsions. » Quand on y réfléchit sérieusement, on ne peut découvrir en suspens. *Tout réclame contre.* La majesté de Dieu, la sainteté de son culte, l'honneur de l'Église, la pureté des mœurs, l'honnêteté publique, le bon ordre, le maintien des règles exigent de tous ceux qui s'intéressent au bien de la Religion, qu'ils concourent avec zèle, autant qu'il est en eux, à faire cesser un scandale qui a duré trop long-temps, et une illusion qui ne peut avoir que des suites funestes. » Et rursus ibid. : « Les convulsions ne sont point l'œuvre de Dieu : et ce prodige de nos jours, autorisé par une admiration mal placée, doit être livré à tout le mépris qu'il mérite. Puisse-t-il être à jamais oublié! »

Ilæc insigniores 50 ex Appellantibus doctores, de toto convulsionum negotio, idque post maturum ac diligens, ut ipsi testantur, omnium operis characterum ac circumstantiarum examen, accuratamque discussionem. Ex quibus liquet non posse, absque insigni in Deum contumeliâ, nefandum convulsionum opus divino Numini adscribi, ipsasque proindè, ut patet supernaturales, si quæ sint, his convulsionibus annexas curationes, in auctorem à Deo prorsus distinctum, uti loquuntur Doctores (dæmonem scilicet), esse referendas. Porro, explosis semel convulsionibus, uti planè absolis, ac divinâ omninò indigni majestate, iisque diabolicæ virtutis adjudicatis, explodenda pariter et dæmoni adscribenda cætera Appellantium miracula : nempe non modò jactate tantoperè morborum sanationes, ope convulsionum, sed etiam aliæ omnes absque convulsionibus, occasione ejusdem cultus ac invocationis perpetratæ. Scilicet, quemadmodum notant et invictè adstrunt modò laudati præsules : tria illa ab Appellantibus venditata prodigiorum genera : 1^o convulsiones; 2^o progenitæ ex convulsionibus curationes; 3^o sanationes absque ulla convulsionibus : tria, inquam, illa ita arctè ac indivulsè inter sese connexa sunt et concatenata (utpote eisdem origine cultu ac fine innixa, nempe ad eundem tumultum, ex eadem invocatione nota, atque ad favendum appellationi pariter destinata) ut ea proindè omnia admittenda sint tanquam vera miracula; aut ex æquo rejicienda, ut meræ fraudes ac præstigie. His ergo invictis omnibus momentis, quibus convulsiones Deo auctori assignari non posse demonstrant celebres præfatæ consultationis auctores, iisdem etiam clarè ac ineluctabiliter conficitur, quas prædicant adversarii miraculosas morborum sanationes, in Deum minimè refundi posse :